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ПОКАЗАТЕЛИ ЗАКУПОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГРУППЫ РУСГИДРО

Аккредитация поставщиков в Группе РусГидро 
осуществляется с апреля 2023 года

Аккредитация – процедура заблаговременной проверки 
потенциальных поставщиков на соответствие обязательным 
требованиям в отношении их правоспособности, 
благонадежности, деловой репутации и финансового состояния.

Аккредитовано уже более 9 тыс. 
поставщиков (по состоянию на 01.04.2025)
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Средние сроки проведения закупок (рабочие дни)

2022 г.

47,0

2023 г.

37,6

2024 г.

36,8

на 20% 
быстрее

на 2,1% 
быстрее

Рост количества новых контрагентов Группы
(по результатам конкурентных закупок и состязательных отборов)

813

978

2023 г. 2024 г.
(к 2021−2022 гг.) (к 2022–2023 гг.)

на сумму 
40,9 млрд руб.
(без НДС)

на сумму 
77,5 млрд руб.
(без НДС)



ПОКАЗАТЕЛИ ЗАКУПОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГРУППЫ РУСГИДРО

3

Стоимостной объем закупок, млрд руб. (без учета НДС)

586,0 562,0 656,6

973,9

572,6
798,7

915,9

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

План Факт Ожидается
более 1 трлн рублей

Стоимостной объем заключенных договоров
с производителями, млрд руб. (без учета НДС)

86,9 101,1
122,2

до 2022 г.
(в среднем)

2023 г. 2024 г.

Отмечается тренд 
на увеличение 
стоимостного 
объема заключаемых 
договоров 
с производителями

Поддержка субъектов МСП по Группе РусГидро, %

35,53%
29,36% 31,98%

81,75%

69,15% 68,80%

2022 г. 2023 г. 2024 г.

Процент прямых закупок Общий процент закупок у МСП

по законодательству
25%

20%


